ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2006 г. N 511/22

О РАЗРАБОТКЕ ПРОЕКТА ОБЛАСТНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "ЖИЛИЩЕ"

НА 2006-2010 ГОДЫ

В целях обеспечения реализации на территории Московской области приоритетного национального проекта "Доступное и комфортное жилье - гражданам России", постановления Правительства Российской Федерации от 31.12.2005 N 865 "О дополнительных мерах по реализации федеральной целевой программы "Жилище" на 2002-2010 годы" и в соответствии с Законом Московской области N 11/96-ОЗ "О Концепции, прогнозах и государственных программах социально-экономического развития Московской области" (в редакции Законов Московской области N 47/99-ОЗ, N 81/2001-ОЗ, N 4/2002-ОЗ, N 200/2005-ОЗ, N 46/2005-ОЗ), постановлением Правительства Московской области от 26.03.2001 N 87/6 "О порядке разработки областных целевых программ и контроля за их реализацией" Правительство Московской области постановляет:

1. Министерству строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.) разработать и представить на рассмотрение Правительства Московской области проект областной целевой программы "Жилище" на 2006-2010 годы (далее - Программа), включающей подпрограммы:

"Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства";

"Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры";

"Обеспечение жильем молодых семей".

2. Утвердить:

Министерство строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.) государственным заказчиком - координатором Программы;

Министерство строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.) государственным заказчиком подпрограммы "Обеспечение земельных участков коммунальной инфраструктурой в целях жилищного строительства";

Министерство жилищно-коммунального хозяйства Московской области (Бешкарев В.Н.) государственным заказчиком подпрограммы "Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры";

Министерство строительного комплекса Московской области (Серегин Е.В.) государственным заказчиком подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей".

3. Министерству экономики Московской области (Крымов В.Б.) разработать в составе Программы мероприятия по развитию ипотечного жилищного кредитования в Московской области в 2006-2010 годах.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Московской области А.В. Горностаева.

Губернатор Московской области

Б.В. Громов